



INTERN

INTERN A/S

Skovlytoften 2

2840 Holte

Telefon: 4541 2300

Telefax: 4541 2301

E-mail: intern@intern.dk

A/S reg.nr. 240.625

CVR nr. 20 28 40 72

INTERN A/S
Skovlytoften 2
2840 Holte
CVR-nr. 20284072

Årsrapport 2018

Godkendt på selskabets generalforsamling, den 29.04.2019

Dirigent

Navn: Finn Rønne

Indholdsfortegnelse

	<u>Side</u>
Virksomhedsoplysninger	1
Ledelsespåtegning	2
Den uafhængige revisors erklæring om udvidet gennemgang	3
Ledelsesberetning	5
Resultatopgørelse for 2018	7
Balance pr. 31.12.2018	8
Egenkapitalopgørelse for 2018	10
Noter	11
Anvendt regnskabspraksis	14



Virksomhedsoplysninger

Virksomhed

INTERN A/S
Skovlytoften 2
2840 Holte

CVR-nr.: 20284072
Hjemsted: Rudersdal
Regnskabsår: 01.01.2018 - 31.12.2018

Bestyrelse

Finn Rønne, formand
Niels Henrik Rasmussen
Søren Tscherning
Rasmus Fugl Andersen

Direktion

Niels Henrik Rasmussen

Revisor

Deloitte Statsautoriseret Revisionspartnerselskab
Weidekampsgade 6
Postboks 1600
0900 København C

Ledelsesberetning

	2018	2017	2016	2015	2014
	t.kr.	t.kr.	t.kr.	t.kr.	t.kr.
Hoved- og nøgletal					
Hovedtal					
Bruttofortjeneste	12.507	12.053	15.735	12.870	10.941
Driftsresultat	2.680	2.073	5.177	3.742	1.809
Resultat af finansielle poster	36	0	190	50	106
Årets resultat	2.113	1.548	4.194	2.910	1.448
Samlede aktiver	21.088	19.393	18.808	22.082	13.459
Investeringer i materielle anlægsaktiver	0	54	118	1.454	649
Egenkapital	3.459	2.894	5.446	4.152	2.742
Nøgletal					
Egenkapitalens forrentning (%)	66,5	37,1	87,4	84,4	56,8
Soliditetsgrad (%)	16,4	14,9	29,0	18,8	20,4
Afkastningsgrad (%)	12,7	10,7	27,5	17,0	13,4

Hoved- og nøgletal er defineret og beregnet i overensstemmelse med Den Danske Finansanalytikerforenings "Anbefalinger & Nøgletal 2015".

Nøgletal	Beregningsformel	Nøgletal udtrykkes
Egenkapitalens forrentning (%)	$\frac{\text{Årets resultat} \times 100}{\text{Gns. egenkapital}}$	Virksomhedens forrentning af den kapital, som ejerne har investeret i virksomheden.
Soliditetsgrad (%)	$\frac{\text{Egenkapital} \times 100}{\text{Samlede aktiver}}$	Virksomhedens finansielle styrke.
Afkastningsgrad (%)	$\frac{\text{Driftsresultat} \times 100}{\text{Operationelle aktiver}}$	Det afkast, som genereres på grundlag af tildelte ressourcer.

Ledelsesberetning

Hovedaktivitet

INTERN A/S udfører primært indretningsopgaver og kompletteringsentrepriser i erhvervs- og institutionsbyggeri. Opgaverne udføres dels i fag- og underentrepriser (tømrer- og snedkeropgaver) og dels i hovedentreprise.

Udvikling i aktiviteter og økonomiske forhold

Årets resultat udgør et overskud på 2.113 t.kr. mod et overskud på 1.548 t.kr. året før. Årets resultat anses for tilfredsstillende.

Usikkerhed vedrørende indregning og måling

Ved afvikling af byggeentrepriser er der altid en vis usikkerhed vedrørende det økonomiske resultat af den enkelte opgave. Ved indregning af acontoavance på igangværende byggeentrepriser er der taget hensyn til denne usikkerhed. Typisk har firmaets byggeentrepriser en varighed på op til 6 måneder, hvilket mindsker usikkerheden.

Forventet udvikling

Der forventes aktivitet og overskud mindst på niveau med 2018.

Særlige risici

Forretningsmæssige risici

INTERN A/S søger at reducere den forretningsmæssige risiko ved primært at udføre entrepriser inden for firmaets hovedkompetenceområde.

Finansielle risici

INTERN A/S arbejder for professionelle bygherrer og entreprenører. Den finansielle risiko søges begrænset i valg af kunder og ved debitorforsikring.

Videnressourcer

Som håndværkervirksomhed er den væsentligste ressource firmaets medarbejdere. Medarbejdernes kompetencer søges øget gennem specialisering, uddannelse samt ved indkøb af de nødvendige hjælpemidler og værktøjer.

Miljømæssige forhold

Det er selskabets fortsatte mål at sikre et godt fysisk og psykisk arbejdsmiljø. Selskabet har Arbejdstilsynets "Grønne Smileys".

Begivenheder efter balancedagen

Der er fra balancedagen og frem til i dag ikke indtrådt forhold, som forrykker vurderingen af årsrapporten.

Resultatopgørelse for 2018

	<u>Note</u>	<u>2018 kr.</u>	<u>2017 t.kr.</u>
Bruttofortjeneste	1	12.507.069	12.053
Administrationsomkostninger	1	(9.827.238)	(9.980)
Driftsresultat		2.679.831	2.073
Andre finansielle indtægter		144.305	126
Andre finansielle omkostninger	2	(107.934)	(126)
Resultat før skat		2.716.202	2.073
Skat af årets resultat	3	(603.467)	(525)
Årets resultat		2.112.735	1.548
Forslag til resultatdisponering			
Ordinært udbytte for regnskabsåret		2.410.000	0
Ekstraordinært udbytte udloddet i regnskabsåret		1.548.000	0
Overført resultat		(1.845.265)	1.548
		2.112.735	1.548



Balance pr. 31.12.2018

	<u>Note</u>	<u>2018</u> <u>kr.</u>	<u>2017</u> <u>t.kr.</u>
Andre anlæg, driftsmateriel og inventar		653.052	1.069
Indretning af lejede lokaler		22.188	51
Materielle anlægsaktiver	4	675.240	1.120
Andre tilgodehavender		124.168	124
Finansielle anlægsaktiver		124.168	124
Anlægsaktiver		799.408	1.244
Tilgodehavender fra salg og tjenesteydelser		16.813.872	15.737
Igangværende arbejder for fremmed regning		873.500	1.357
Andre tilgodehavender		4.817	2
Periodeafgrænsningsposter		292.853	267
Tilgodehavender		17.985.042	17.363
Likvide beholdninger		2.303.204	786
Omsætningsaktiver		20.288.246	18.149
Aktiver		21.087.654	19.393

Balance pr. 31.12.2018



	Note	2018 kr.	2017 t.kr.
Virksomhedskapital	5	1.000.000	1.000
Overført overskud eller underskud		49.179	1.894
Forslag til udbytte for regnskabsåret		2.410.000	0
Egenkapital		3.459.179	2.894
Udskudt skat	6	482.686	322
Andre hensatte forpligtelser		297.000	0
Hensatte forpligtelser		779.686	322
Finansielle leasingforpligtelser		146.886	274
Langfristede gældsforpligtelser	7	146.886	274
Kortfristet del af langfristede gældsforpligtelser	7	127.569	117
Bankgæld		34.290	14
Modtagne forudbetalinger fra kunder	8	4.956.300	1.578
Leverandører af varer og tjenesteydelser		6.756.660	5.991
Gæld til tilknyttede virksomheder		1.947.130	4.708
Skyldig selskabsskat		442.919	479
Anden gæld		2.437.035	3.016
Kortfristede gældsforpligtelser		16.701.903	15.903
Gældsforpligtelser		16.848.789	16.177
Passiver		21.087.654	19.393
Eventualforpligtelser	9		
Pantsætninger og sikkerhedsstillelser	10		
Nærtstående parter med bestemmende indflydelse	11		

Egenkapitalopgørelse for 2018

	Virksom- hedskapital kr.	Overført overskud eller underskud kr.	Foreslået ekstra- ordinært udbytte kr.	Forslag til udbytte for regnskabs- året kr.
Egenkapital primo	1.000.000	1.894.444	0	0
Udbetalt ekstraordinært udbytte	0	0	(1.548.000)	0
Årets resultat	0	(1.845.265)	1.548.000	2.410.000
Egenkapital ultimo	1.000.000	49.179	0	2.410.000
				I alt kr.
Egenkapital primo				2.894.444
Udbetalt ekstraordinært udbytte				(1.548.000)
Årets resultat				2.112.735
Egenkapital ultimo				3.459.179

Noter

	2018	2017
	kr.	t.kr.
1. Personaleomkostninger		
Gager og lønninger	16.646.945	17.398
Pensioner	1.330.065	1.405
Andre omkostninger til social sikring	486.369	349
	18.463.379	19.152
Gennemsnitligt antal fuldtidsansatte medarbejdere	31	34
	2018	2017
	kr.	t.kr.
2. Andre finansielle omkostninger		
Finansielle omkostninger fra tilknyttede virksomheder	57.435	67
Renteomkostninger i øvrigt	50.499	59
	107.934	126
	2018	2017
	kr.	t.kr.
3. Skat af årets resultat		
Aktuel skat	442.919	479
Ændring af udskudt skat	160.548	46
	603.467	525
	Andre	Indretning
	anlæg,	af lejede
	drifts-	lokaler
	materiel og	kr.
	inventar	kr.
	kr.	kr.
4. Materielle anlægsaktiver		
Kostpris primo	4.059.867	1.436.401
Kostpris ultimo	4.059.867	1.436.401
Af- og nedskrivninger primo	(2.991.470)	(1.384.628)
Årets afskrivninger	(415.345)	(29.585)
Af- og nedskrivninger ultimo	(3.406.815)	(1.414.213)
Regnskabsmæssig værdi ultimo	653.052	22.188

Bogført værdi af leasingaktiver udgør 306 t.kr. pr. 31.12.2018.

Noter

	<u>Antal</u>	<u>Pålydende værdi kr.</u>	<u>Nominal værdi kr.</u>
5. Virksomhedskapital			
A-aktier	250	1000	250.000
B-aktier	750	1000	750.000
	1.000		1.000.000

	<u>2018 kr.</u>	<u>2017 t.kr.</u>
6. Udskudt skat		
Materielle anlægsaktiver	9.723	50
Tilgodehavender	472.963	272
	482.686	322

	<u>Forfald inden for 12 måneder 2018 kr.</u>	<u>Forfald inden for 12 måneder 2017 t.kr.</u>	<u>Forfald efter 12 måneder 2018 kr.</u>
7. Langfristede gældsforpligtelser			
Finansielle leasingforpligtelser	127.569	117	146.886
	127.569	117	146.886

8. Modtagne forudbetalinger fra kunder

	<u>2018 kr.</u>	<u>2017 t.kr.</u>
Salgsværdi af udført arbejde	20.552.600	21.667
Foretagne acontofaktureringer	(24.635.300)	(21.889)
	(4.082.700)	(221)
Nettoværdien er indregnet således i balancen:		
Igangværende arbejder for fremmed regning	873.600	1.357
Modtagne forudbetalinger fra kunder	(4.956.300)	(1.578)
	(4.082.700)	(221)

Noter

9. Eventualforpligtelser

Der er afgivet garantier for udført arbejde og igangværende byggerier for 13.994 t.kr. Selskabet er som entreprenør løbende part i tvister og det forventes ikke, at udfaldet af disse vil have økonomiske konsekvenser for selskabet udover, hvad der allerede er indregnet i årsrapporten.

Der påhviler selskabet en lejeforpligtelse på 204 t.kr. frem til udløb.

Selskabet indgår i en dansk sambeskatning med Niels Henrik Rasmussen ApS som administrationselskab. Selskabet hæfter derfor i henhold til selskabsskattelovens regler herom for indkomstskatter mv. for de sambeskattede selskaber og ligeledes for eventuelle forpligtelser til at indeholde kildeskat på renter, royalties og udbytter for de sambeskattede selskaber. De sambeskattede selskabers samlede kendte nettoforpligtelse i sambeskatningen fremgår af administrationselskabets årsregnskab.

10. Pantsætninger og sikkerhedsstillelser

Af tilgodehavender fra salg og tjenesteydelser, som pr. 31.12.2018 udgør 16.814 t.kr., er 1.823 t.kr. stillet til sikkerhed for gæld til INTERN Finansiering ApS.

11. Nærtstående parter med bestemmende indflydelse

Niels Henrik Rasmussen ApS, Kulsviervænget 20, 2800 Kgs. Lyngby, Lyngby-Taarbæk Kommune.
